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Rad. 2018-00866-00

SECRETARIA: Seiora Juez, paso al despacho el presente proceso informandole
gue se encuentra vencido el término de traslado de la liquidacion adicional del
crédito. Lo anterior para lo que estime conveniente proveer.

LAURA GARCIA MENDOZA
SECRETARIA

JUZGADO TERCERO CIVIL ORAL MUNICIPAL
SINCELEJO - SUCRE
Nueve (9) de septiembre de dos mil veinte (2020)

Entra el despacho a definir sobre la aprobacidon o modificacién de la liquidacién
del crédito presentada por el apoderado de la parte ejecutante el 3 de FEBRERO
de 2020.

Revisado el expediente, se percata esta judicatura que la misma no se encuentra
ajustada a derecho, como quiera que se realizd la liquidacidén del crédito a una
tasa superior a la de la superintendencia financiera, por lo anterior se procedera
a su modificacién, En consecuencia, el juzgado

RESUELVE:
PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito de la siguiente manera:

Intereses corrientes del 26 de enero 2018 al 24 de agosto del 2018:

CAPITAL $ 5.800.000,00
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

26/01/2018 31/01/2018 6 1,58 $ 18.328,00
1/02/2018 28/02/2018 28 1,60 $ 86.613,33
1/03/2018 31/03/2018 31 1,58 $ 94.694,67
1/04/2018 30/04/2018 30 1,56 $ 90.480,00
1/05/2018 31/05/2018 31 1,56 $ 93.496,00
1/06/2018 30/06/2018 30 1,55 $ 89.900,00
1/07/2018 31/07/2018 31 1,53 $ 91.698,00
1/08/2018 24/08/2018 24 1,53 $ 70.992,00

Total Intereses
Corrientes $ 636.202,00

Intereses moratorios de 25 de agosto del 2018 al 03 febrero del 2020:

CAPITAL $ 5.800.000,00
Desde Hasta Dias Tasa Mensual (%)
25/08/2018 31/08/2018 7 2,20 $ 29.773,33
1/09/2018 30/09/2018 30 2,19
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1/10/2018 31/10/2018 31 2,17
1/11/2018 30/11/2018 30 2,16
1/12/2018 31/12/2018 31 2,15
1/01/2019 31/01/2019 31 2,13
1/02/2019 28/02/2019 28 2,18
1/03/2019 31/03/2019 31 2,15
1/04/2019 30/04/2019 30 2,14
1/05/2019 31/05/2019 31 2,15
1/06/2019 30/06/2019 30 2,14
1/07/2019 31/07/2019 31 2,14
1/08/2019 31/08/2019 31 2,14
1/09/2019 30/09/2019 30 2,14
1/10/2019 31/10/2019 31 2,12
1/11/2019 30/11/2019 30 2,11
1/12/2019 31/12/2019 31 2,10
1/01/2020 31/01/2020 31 2,09
1/02/2020 3/02/2020 3 2,12

Total Intereses de

Mora

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO
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Capital $ 5.800.000,00
Total Intereses Mora (+) $ 2.186.097,34
Abonos (-) $ 0,00

TOTAL OBLIGACION $ 8.622.299,34

SEGUNDO: FIJAR como agencias en derecho la suma SEISCIENTOS TRES MIL
QUINIENTOS SESENTA PESOS M/L ($603.560), equivalente al 7% de la

liquidacién del crédito.

130.055,33
125.280,00
128.856,67
127.658,00
118.010,67
128.856,67
124.120,00
128.856,67
124.120,00
128.257,33
128.257,33
124.120,00
127.058,67
122.380,00
125.860,00
125.260,67

12.296,00

2.186.097,34

$8.622.299,00

TERCERO: PROCEDER por Secretaria a practicar la liquidacidon de costas.

CUARTO: HACER entrega a la parte ejecutante de los depdsitos judiciales que
reposen o llegaren a reposar a 6rdenes de este proceso hasta la concurrencia

del crédito.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

. \
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MARIA TERESA RUIZ PATERNINA

JUEZ

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE
SINCELEJO

MNotificado por estado No._054

De fecha: 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020
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LALU GARCIA MENDOZA

Seciletaria
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