



Ref. Ejecutivo Singular

Rad. 2018-00866-00

SECRETARIA: Señora Juez, pasó al despacho el presente proceso informándole que se encuentra vencido el término de traslado de la liquidación adicional del crédito. Lo anterior para lo que estime conveniente proveer.

LAURA GARCIA MENDOZA
SECRETARIA

**JUZGADO TERCERO CIVIL ORAL MUNICIPAL
SINCELEJO – SUCRE**

Nueve (9) de septiembre de dos mil veinte (2020)

Entra el despacho a definir sobre la aprobación o modificación de la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte ejecutante el 3 de FEBRERO de 2020.

Revisado el expediente, se percata esta judicatura que la misma no se encuentra ajustada a derecho, como quiera que se realizó la liquidación del crédito a una tasa superior a la de la superintendencia financiera, por lo anterior se procederá a su modificación, En consecuencia, el juzgado

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito de la siguiente manera:

Intereses corrientes del 26 de enero 2018 al 24 de agosto del 2018:

				\$	5.800.000,00
Desde	Hasta	Días	Tasa Mensual(%)		
26/01/2018	31/01/2018	6	1,58	\$	18.328,00
1/02/2018	28/02/2018	28	1,60	\$	86.613,33
1/03/2018	31/03/2018	31	1,58	\$	94.694,67
1/04/2018	30/04/2018	30	1,56	\$	90.480,00
1/05/2018	31/05/2018	31	1,56	\$	93.496,00
1/06/2018	30/06/2018	30	1,55	\$	89.900,00
1/07/2018	31/07/2018	31	1,53	\$	91.698,00
1/08/2018	24/08/2018	24	1,53	\$	70.992,00
Total Intereses Corrientes				\$	636.202,00

Intereses moratorios de 25 de agosto del 2018 al 03 febrero del 2020:

				\$	5.800.000,00
Desde	Hasta	Días	Tasa Mensual(%)		
25/08/2018	31/08/2018	7	2,20	\$	29.773,33
1/09/2018	30/09/2018	30	2,19	\$	127.020,00





1/10/2018	31/10/2018	31	2,17	\$	130.055,33
1/11/2018	30/11/2018	30	2,16	\$	125.280,00
1/12/2018	31/12/2018	31	2,15	\$	128.856,67
1/01/2019	31/01/2019	31	2,13	\$	127.658,00
1/02/2019	28/02/2019	28	2,18	\$	118.010,67
1/03/2019	31/03/2019	31	2,15	\$	128.856,67
1/04/2019	30/04/2019	30	2,14	\$	124.120,00
1/05/2019	31/05/2019	31	2,15	\$	128.856,67
1/06/2019	30/06/2019	30	2,14	\$	124.120,00
1/07/2019	31/07/2019	31	2,14	\$	128.257,33
1/08/2019	31/08/2019	31	2,14	\$	128.257,33
1/09/2019	30/09/2019	30	2,14	\$	124.120,00
1/10/2019	31/10/2019	31	2,12	\$	127.058,67
1/11/2019	30/11/2019	30	2,11	\$	122.380,00
1/12/2019	31/12/2019	31	2,10	\$	125.860,00
1/01/2020	31/01/2020	31	2,09	\$	125.260,67
1/02/2020	3/02/2020	3	2,12	\$	12.296,00
Total Intereses de Mora				\$	2.186.097,34

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Capital	\$	5.800.000,00
Total Intereses Mora (+)	\$	2.186.097,34
Abonos (-)	\$	0,00
TOTAL OBLIGACIÓN	\$	8.622.299,34

TOTAL OBLIGACION HASTA 29/febrero/2020:.....\$ 8.622.299,00

SEGUNDO: FIJAR como agencias en derecho la suma **SEISCIENTOS TRES MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS M/L (\$603.560)**, equivalente al 7% de la liquidación del crédito.

TERCERO: PROCEDER por Secretaría a practicar la liquidación de costas.

CUARTO: HACER entrega a la parte ejecutante de los depósitos judiciales que reposen o llegaren a reposar a órdenes de este proceso hasta la concurrencia del crédito.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

MARIA TERESA RUIZ PATERNINA
JUEZ

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE SINCELEJO

Notificado por estado No._054

De fecha: 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020

LAURA GARCIA MENDOZA
Secretaria